
 
DETERMINAZIONE N.   225 

 

 22 SETTEMBRE 2016 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE  PERSONALE: RIDUZIONE PROGRAMMA DI SPESA N. 93 PER 

LAVORI SOCIALMENTE UTILI ANNO 2016. 

 

Premesso che: 

 

con determinazione n. 17 del 4 febbraio 2016 sono state approvate quattro iniziative per le attività 

socialmente utili per l’anno 2016, che dovevano coinvolgere 11 lavoratori, di cui otto operai e tre 

amministrativi, per una spesa presunta di €  60.000,00. 

 

Tutte le iniziative dovevano iniziare entro la fine di marzo 2016. 

 

A causa delle poche adesioni volontarie e di alcune assunzioni per brevi periodi, non è stato 

possibile procedere con la fine di marzo all’assunzione dei lavoratori socialmente utili previsti dalle 

varie iniziative;  

 

tenuto conto che cinque operai hanno iniziato a collaborare con Opera tra la fine marzo e primi 

giorni di aprile, due operai hanno iniziato con i primi di agosto e gli ultimi due operai hanno preso 

servizio solamente con il mese di settembre, 

  

a causa dei ritardi nelle assunzioni dei lavoratori socialmente utili le risorse imputate al programma 

di spesa n. 93 risultano essere superiori rispetto alla spesa effettiva che si sosterrà per il corrente 

anno e pertanto si propone di ridurre in parte la spesa imputata al programma sopracitato. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 



 2  

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di dare atto che a seguito della riduzione del numero dei lavoratori socialmente utili che hanno 

aderito alle iniziative promosse dall’Ente e dal differimento del termine di inizio del rapporto di 

lavoro, si autorizza l’ufficio ragioneria a ridurre di € 22.000,00 il programma di spesa n. 93 

assunto con determinazione n. 17 del 4 febbraio 2016. 

 

 

  

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce      041010       

Conto 041010020 
Centro di costo  11 per - € 22.000,00= – PRG 93/1 

 

LA RAGIONERIA 

 

    ______________________________________ 

 

 (RL/lr) 

 

 


